
 

 

 

【平成 30 年 11 月 26 日改定】 

 

手数料・管理料等のご案内 

（ホームトレードのお客さま） 

 

1. 国内株式委託手数料 （手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

(1) 取引報告書等を電子交付で選択した場合 

約定代金 手数料率 

 
100 万円以下 864 円 

100 万円超 
 

100 万円超部分 × 0.0108％＋864 円 

(2) 取引報告書等を郵送交付で選択した場合 

約定代金 手数料率 

 
100 万円以下 1,188 円 

100 万円超 
 

100 万円超部分 × 0.0108％＋1,188 円 

※ 上記(1)の上限は 3,240 円、(2)の上限は 3,564 円です。 

 

2. 単元未満株取引手数料（端株売却） （手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

下記基本手数料テーブルにて、1 単元の取引手数料を算出し、単元未満株数で手数料を按分します。 

計算例） 1 単元が 100 株である株式を 50 株、価格 800 円で売却する場合。 

 1 単元株手数料 3,240 円＝（100 株×800 円）×1.2420％ 

 ※計算結果が最低手数料に満たないため、最低手数料を適用 

 単元未満株取引手数料 1,620 円＝3,240 円×（50 株÷100 株） 

基本手数料テーブル 

1 単元約定代金 1 単元株手数料 

 
100 万円以下 約定代金総額 × 1.2420% (最低 3,240 円) 

100 万円超 300 万円以下 約定代金総額 × 0.9180% ＋ 3,240 円 

300 万円超 500 万円以下 約定代金総額 × 0.8640% ＋ 4,860 円 

500 万円超 1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.6804% ＋ 14,040 円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.4968% ＋ 32,400 円 

3,000 万円超 5,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2808% ＋ 97,200 円 

5,000 万円超 
 

約定代金総額 × 0.1620% ＋ 156,600 円 

上限手数料     237,600 円 



 

 

 

3. 転換社債型新株予約権付社債手数料 （手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

約定代金 手数料率 

 
100 万円以下 約定代金総額 × 0.540% 

 
100 万円超 500 万円以下 約定代金総額 × 0.4860% ＋ 540 円 

500 万円超 1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.3780% ＋ 5,940 円 

1,000 万円超 3,000 万円以下 約定代金総額 × 0.2970% ＋ 14,040 円 

※ ホームトレードの 1 注文あたりの限度は、注文額面金額または注文金額いずれかで 3,000万円未
満となります。 

4. 外国株式委託手数料 

中国株式取引に関しては、現地諸手数料等および国内取次手数料が必要となります。 

円決済の場合は為替手数料も必要となります。 

現地諸手数料等は、当社ホームページをご確認ください。 

外国株券取次手数料（国内） （手数料算出額は消費税相当額を含みます。） 

(1) 取引報告書等を電子交付で選択した場合 

円換算金額 手数料率 

 
100 万円以下 約定代金総額 × 0.432% 

 
100 万円超 200 万円以下 約定代金総額 × 0.378% ＋ 540 円 

200 万円超 300 万円以下 約定代金総額 × 0.324% ＋ 1,620 円 

300 万円超 500 万円以下 約定代金総額 × 0.270% ＋ 3,240 円 

500 万円超 1,000 万円以下 約定代金総額 × 0.216% ＋ 5,940 円 

1,000 万円超 
 

 一律 27,540 円 

(2) 取引報書等を郵送交付で選択した場合 

円換算金額 手数料率 

 
100 万円以下 (約定代金総額 × 0.432% ) ×1.4 

100 万円超 200 万円以下 (約定代金総額 × 0.378% ＋ 540 円) ×1.4 

200 万円超 300 万円以下 (約定代金総額 × 0.324% ＋ 1,620 円) ×1.4 

300 万円超 500 万円以下 (約定代金総額 × 0.270% ＋ 3,240 円) ×1.4 

500 万円超 1,000 万円以下 (約定代金総額 × 0.216% ＋ 5,940 円) ×1.4 

1,000 万円超 
 

 一律 38,556 円  

円換算金額「買い」の場合 
（現地における約定金額＋現地委託手数料＋印紙税＋取引税＋取引所手数料＋決済料＋管理費）×為替 
円換算金額「売り」の場合 



 

 

 

（現地における約定金額－現地委託手数料－印紙税－取引税－取引所手数料－決済料－管理費）×為替 

5. 債券の手数料など諸経費について 

・債券を当社との相対取引によって売買する場合は、購入対価をお支払いいただく必要があります

が、売買手数料は頂戴しません。また、お客さまの買付単価と売却単価との間には差が生ずること

があります。 

・債券を当社の口座でお預かりする場合には、口座管理料を頂戴いたしません。 

 



 

 

 

手数料・管理料等のご案内 

（営業店・ホームトレードのお客さま） 

1. 口座管理料 

寄託を受けている有価証券が債券または証券投資信託の受益証券のみである場合、また、当社が指

定した株券のみである場合には無料となります。 

また、個人の証券総合口座、法人口座およびホームトレード口座は無料となります。 

① 保護預り口座 （消費税込み） 

1 年 
 

3,240 円   

3 年 
 

7,776 円     

② 外国証券取引口座 （消費税込み） 

1 年 
 

3,240 円   

3 年 
 

7,776 円     

2. その他手数料 

株券の名義書換の手数料 （消費税込み） 

 1 銘柄 1 名義人につき 
10 単元以下の場合 540 円 

10単元以上、1単元ごと 540 円に 54 円を加算(上限 10,800 円) 

単元未満株式の買取請求の取次手数料 （消費税込み） 

 1 銘柄 1 買取請求者につき 540 円 

上場証券投資信託受益証券の名義登録の取次手数料 （消費税込み） 

 1 銘柄 1 名義登録請求者につき 540 円 

保管振替機構預託株券の口座振替（他社への移管）手数料 （消費税込み） 

 1 銘柄 1 単位以下 1,080 円 

 1 銘柄 1 単位超 
1,080 円に 1 単位毎に 540 円を加算(上

限 6,480 円) 

※ ホームトレード口座は無料となります。 



 

 

 

中国株の口座振替（他社への移管）手数料 （消費税込み） 

 上海Ａ株・Ｂ株 無 料 

 深センＡ株 無 料 

 深センＢ株 口座振替はできません 

 香港株 

営業店のお客さまは無料。 

ホームトレードのお客さまは、出庫 1 銘柄につき 250 香港ドル

相当額を日本円で頂戴します。（消費税別） 

円換算手数料は書類受付日の為替レートで計算します。 

入庫手数料は無料です。 

3. 証明書等 

残高証明書、取引証明書 （消費税込み） 

 1 通につき 216 円 

個人情報開示請求に係る手数料 （消費税込み） 

 1 通につき 1,080 円 
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